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گروه ویژه اقدام مالی موسوم به FATF در بیانیه ای 
که تندتر از بیانیه های قبلی بود، ضمن استقبال 
از پیشرفت ایران برای اجرای الزامات این نهاد، 
در عین حال  اقدامات تقابلی علیه ایران را برای 
یک دوره چهار ماهه دیگر تمدید کرد تا منتظر 
تعیین تکلیف لوایح باقی مانده در مجمع تشخیص 
بنشیند. به گزارش تسنیم، FATF در بیانیه خود 
با اشاره به نشست هفته گذشته این نهاد، تصریح 
کــرده که ایــران باید اصلاحات مربوط به CFT و 
پالرمو را اجرا کند. در این بیانیه همچنین آمده 
که اگر ایران تا ژوئن 2019 )تیر ماه پیش رو( بقیه 
قوانین را هم راستا با استانداردهای FATF تصویب 
نکند، نظارت این نهاد بر شعب موسسات مالی 
مستقر در تهران افزایش خواهد یافت. بعیدی نژاد 
سفیر ایران در انگلیس در توئیترش به این بخش 
از بیانیه اشــاره کرد و نوشت: در صورت تصویب 
نشدن مقررات مربوط به FATF ، موسسات مالی 
در تهران از خرداد ماه 1۳9۸ »تحت کنترل ها و 
نظارت های خاص اضافی قرار می گیرند.« بیانیه 

FATF همچنین با اتهام زنی به ایران از »ریسک 
تامین مالی تروریستی ناشی از ایران و تهدیدی که 
این کار برای سیستم مالی بین الملل ایجاد خواهد 
کرد« سخن گفته است. تصمیم FATF درباره ایران 
در حالی است که به گزارش ایرنا این نهاد، پاکستان 
را به دلیل حمله انتحاری در منطقه »پولوانا« علیه 
نیروهای هندی در لیست خاکستری نگاه داشته 
اســت. به عقیده FATF این حمله بــدون حمایت 
پاکستان ممکن نبوده است.در همین حال روابط 
عمومی بانک مرکزی با استقبال از بیانیه FATF از 
تصمیم نهادهای کشورمان در تصویب دو قانون 
مبارزه با پول شویی و مبارزه با تأمین مالی تروریسم 
تقدیر کرد. در بیانیه بانک مرکزی ابراز امیدواری 
شده دو لایحه الحاق به پالرمو و CFT هر چه سریع 
تر به تصویب برسد. به گزارش ایرنا، بیانیه بانک 
مرکزی با انتقاد از سازوکار مالی اروپا تأکید کرد 
که ایران برای نشان دادن تعامل خود، به زودی 
شرکت متناظر با آن را بــرای شــروع همکاری با 
اروپا معرفی می کند. در عین حال میثم نصیری 

رئیس مرکز اطلاعات مالی وزارت امور اقتصادی 
و دارایی در بازگشت از نشست FATF در پاریس 
گفت: لابی آمریکا و صهیونیست ها علیه ایران 
در FATF موفق نمی شود. به گفته او در اجلاس 
اخیر مخالفان ایران تلاش داشتند به بهانه تصویب 
نشدن لوایح مرتبط اقدامات تقابلی علیه ایران را 
آغاز کنند که با همراهی نکردن دیگر اعضا ناکام 
احتمال  از  انتقادها  کشورمان  در  ماندند. اما 
تصویب الزامات FATF افزایش یافته است. مجید 
شاکری کارشناس مسائل اقتصاد سیاسی در 
گفت و گو با مهر با اشاره به ضرورت تصمیم گیری 
در FATF به صورت اجماعی هشدار داد با توجه به 
رأی گیری اجماعی در نهاد FATF حتی در صورت 
تصویب لوایح مــورد درخواست باز هم ایــران به 
وضعیت عادی باز نمی گردد و در نهایت تعلیق 
ایران تمدید می شود. این کارشناس با اشاره به این 
که با وجود تحریم های آمریکا، مسئله عادی شدن 
ایران از نظر FATF عملًا هیچ تأثیری بر معاملات 
ایــران نــدارد، تأکید کرد که با اجــرای اکشن پلن 

توسط ایران، بسیاری از دسترسی های ایران در 
شرایط تحریم سخت شده و اطلاعاتی که حتی در 
رده صرافی ها وجود دارد دچار مشکل می شود. 
محمد دهقان نماینده چناران نیز افزایش مقطعی 
قیمت دلار به 19 هزار تومان را ناشی از اجرای 
برخی الزامات FATF اعلام کرد و گفت: کدام آدم 
عاقلی در حالی که کشور مشکلات ارزی دارد 
واردات دلار را ممنوع می کند. سردار وحیدی وزیر 
 FATF :اسبق دفاع و عضو مجمع تشخیص هم گفت
یک نظام جاسوسی و کنترلی است که با هدف 
هوشمند کردن تحریم ها اعمال می شود.در مقابل 
الویری رئیس شورای عالی استان ها درباره عواقب 
نپیوستن ایران به کنوانسیون پالرمو وCFT  گفت: 
بدون تردید نپیوستن به CFT و پالرمو شرایط را از 
آن چه که هست بدتر خواهد کرد.همزمان چهار 
سناتور آمریکایی در نامه ای به وزارت خزانه داری 
این کشور، خواستار آن شده اند که واشنگتن از 
نفوذش در »کارگروه ویژه اقدام مالی« علیه ایران 
ــرای اقــدامــات تقابلی علیه ایــران  استفاده و اج
را  هر چه سریع تر آغاز کند. هم اکنون »مارشال 
بیلینگزلی« یکی از مدیران سابق وزارت خزانه 
داری آمریکا رئیس دوره ای FATF است که ریاست 

او تا تابستان 9۸ ادامه دارد. 

در بیانیه ای شدیداللحن و همراه با تهدید درباره اجرای دستورالعمل ها 

تعلیق ایران در لیست سیاه FATF ،4 ماه دیگر تمدید شد
ادامه چالش پژمانفر و واعظی درباره نامه 1000 میلیاردی برای  سهام داران معسر پدیده

از صحن علنی مجلس تا اینستا گرام
پس از صحبت نماینده مردم مشهد و کلات در 
خصوص دستور رئیس جمهور برای اختصاص 
هزار میلیارد تومان به منظور جبران خسارت 
سهام داران پدیده و تکذیب آن توسط رئیس 
دفتر رئیس جمهور و کشمکش های این بین، 
روابط عمومی دفتر رئیس جمهوری با انتشار 
نامه هایی در توضیحاتی به تکذیب ادعای نصر 
ا... پژمانفر پرداخت و طی اطلاعیه ای اعلام 
کــرد: دستور رئیس جمهور بــرای تخصیص 
به  پــرداخــت  منظور  به  تومان  هزارمیلیارد 
 سهام داران پدیده شاندیز کذب محض است. 
پس از آن بود که این نماینده در تذکر شفاهی 
در جلسه علنی پنج شنبه گذشته در مجلس 
شورای اسلامی به این موضوع پرداخت. به 
گزارش ایرنا، پژمانفر با اشاره به ارسال نامه 
ای بــرای کمک به موضوع پدیده به رئیس 
جمهور، گفت: در خصوص درخواست بنده، 
لطفی صــورت گرفت و مکاتبه ای به دست 
بنده رسید که این مکاتبه محرمانه است و من 
نیز اجازه قرائت کامل آن را ندارم اما  این نامه 

پی نوشتی داشــت که من عبارت صریح آن 
را قرائت می کنم. آن عبارت »تخصیص یک 
هزار میلیارد تومان برای پرداخت به سهام 
بود. شاندیز«  پدیده  شرکت  معسر   داران 
مسعود پزشکیان نایب رئیس مجلس نیز در 
پاسخ به این تذکر پژمانفر خطاب به معاون 
پارلمانی رئیس جمهور، تاکید کــرد: بحث 
آقــای پژمانفر درســت و نامه آن نیز موجود 
است، دولت این نامه را داده و باید پیگیری 
شود.  در ادامه این صحبت های ضد و نقیض 
روز گذشته رئیس دفتر رئیس جمهوری در 
صفحه مجازی منتسب به وی در دو پست 
ــش نشان  ــن ــه صحبت هـــای پــژمــانــفــر واک ب
ــس از این صحبت های واعظی برای  داد.پ
دریافت پاسخ های نماینده مــردم مشهد با 
وی تماس گرفتیم که او قادر به پاسخ گویی 
 نبود و گفت و گو را به صبح امروز موکول کرد.
مشروح این خبر را می توانید در شماره امروز 
روزنامه خراسان رضوی یا سایت اینترنتی 

روزنامه خراسان مطالعه کنید.


